



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 10 Jahre

40,50 € %

44,90 € (9.8% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (57,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: gs-10-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	40	Besonderheiten:	100
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 10 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: maritime Noten, Vanillesüße, kräftige Würze, Anklänge von Citrusfrüchten

Tasting: angenehm Süße, dann kommt die typische Campbeltown Würze

Abgang: mittellang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 10 Jahre Peated Limited Edition

44,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (64,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: gl-sc-10peat-0,7

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 10 Jahre Peated Limited Edition

Tastingnotes:

Nosing: langenehmer Torfrauch, Backpflaume, Sultanienen, Rumtopf, maritime Noten

Tasting: angenehm Torfrauch, Citrus, Waldbeeren, Anklänge von Bourbonvanille

Abgang: Rauch, Zimt- und Ingwerschärfe,



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 11 Jahre Lightly Peated White Port Cask Finish - Campbeltown Malts Festival Release 2023

74,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (107,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: gs-11-cmf-23-0,7

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	70
Floral:	70	Süße:	50
Malzig:	30	Besonderheiten:	00
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Portwein	Alter (Jahre):	11
Alkoholgehalt:	54,7	Abgefüllt am:	2023
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 11 Jahre White Port Cask Finish – Campbeltown Malts Festival Release 2023

Tastingnotes:

Nosing: Helle Früchte, weißer Pfirsich, Citrusfrüchte, dann Torf, feiner Rauch, Gewürze

Tasting: Pfeffer, Grapefruit, Macadamianüsse, saftiges Steinobst, warmer Rauch

Abgang: lang, würzig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 12 Jahre Amontillado Sherry Cask CS - Seasonal Release 2022

89,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: gs-12-sr-22-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	00
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Amontillado	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	53,3	Abgefüllt am:	2022
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 12 Jahre Amontillado Cask CS – Seasonal Release 2022

Tastingnotes:

Nosing: Nussig, dunkles Karamell, Mokka, Zimt, Orange

Tasting: schwarzer Pfeffer, Orange, Salzkaramell, geröstete Nüsse

Abgang: lang, würzig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 15 Jahre

84,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (121,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-SCOTI-15-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	20
Malzig:	70	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Inseln	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 15 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Vanille, Eiche, Gischt, würzig, fruchtig, süß, Zitrus, Ingwer, Aprikose, Eichenholznoten

Tasting: Komplex, trocken, Karamell, Früchte

Abgang: Trocken und angenehm



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 18 Jahre

89,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: glen-sco-18-0,7

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	30
Holz:	70	Früchte:	80
Floral:	50	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 18 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Vanille, süß, leichte Raucharomen

Tasting: kräftige Eichnenote, süß, dunkle Schokolade, Vanille, Kirschen

Abgang: mittellang, würzig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 2003 Vintage - Campbeltown Malts Festival 2019 Limited Edition

65,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (94,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: gs-2003-mf19-0,7

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	60	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Rum	Alkoholgehalt:	51,3
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 2003 Vintage – Campbeltown Malts Festival 2019 Limited Edition

Tastingnotes:

Nosing: leichter Torfrauch, Backpflaume, Sultanien, Rumtopf, maritime Noten

Tasting: angenehm Torfrauch, Bromberen, Waldbeeren, Anklänge von Bourbonvanille, Rosinen, Karamell, cremig

Abgang: Pfeffer, Zimt- und Ingwerschärfe,



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 2008 Vintage Ruby Port Cask Finish

47,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (68,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-SCO-2008-VINTA-RUBY-PORT-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Portwein	Alkoholgehalt:	57,8
Destilliert am:	2008	Abgefüllt am:	2018
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Tastingnotes:

Nosing: starker Torfrauch, süße Vanille, Blütenhonig, Himbeeren

Tasting: frisch gepresster Limettensaft, frischer schwarzer Pfeffer, Kuchen mit roten Früchten, rote Johannesbeeren, Cranberry

Abgang: lang, leichte Medizinnote, Torf, trocken, salzig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia 25 Jahre

299,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (428,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: glen-sco-25-07

Torfig:	50	Trockenfrüchte:	30
Holz:	60	Früchte:	80
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	25
Alkoholgehalt:	48,8	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 25 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Vanille, maritim, leichte Raucharomen

Tasting: rote Äpfel, Orangenabrieb, süß, Vanillesirup, Karamell

Abgang: lang, würzig, gemahlener Ingwer, maritim



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia Campbeltown Harbour

36,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (52,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: gs-harbour-0,7

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	00
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Glen Scotia Campbeltown Harbour

Tastingnote:

Nosing: zarter Rauch, Frische, maritim, Vanille

Tasting: Süß und geschmackvoll, subtiler Rauch, frisch

Abgang: Trocken und malzig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia Double Cask

44,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (64,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-SCOTI-DC-0,7

Torfig:	4	Trockenfrüchte:	8
Holz:	6	Früchte:	8
Floral:	5	Süße:	7
Malzig:	8	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Inseln	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Pedro Ximenez	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Glen Scotia Double Cask

Tastingnote:

Nosing: Karamelltoffee, reife Äpfel, Pfirsiche

Tasting: Süß und geschmackvoll, Torf, Müsli, Minze

Abgang: Trocken und malzig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glen Scotia Single Cask 2012 / 2020 Unpeated - Kirsch Exclusive

69,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (99,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: glen-sco-12-20-07

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	7
Alkoholgehalt:	56,8	Destilliert am:	11/2012
Abgefüllt am:	08/2020	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia Single Cask 2012/2020 Unpeated – Kirsch Exclusive

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, süß, Honig, Pfirsiche, Vanillesoße, geröstete Mandeln

Tasting: Süß, Vanille, eingelegter Ingwer, leichte Schärfe, nussige Noten

Abgang: süßlich, leichte Eiche



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Raritäten Sample - Glen Scotia 11 Jahre Lightly Peated White Port Cask Finish - Campbeltown Malts Festival Release 2023

12,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: gs-11-wp-0,05

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	70
Floral:	70	Süße:	50
Malzig:	30	Besonderheiten:	00
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Portwein	Alter (Jahre):	11
Alkoholgehalt:	54,7	Abgefüllt am:	2023
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB		

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 11 Jahre White Port Cask Finish - Campbeltown Malts Festival Release 2023

Tastingnotes:

Nosing: Helle Früchte, weißer Pfirsich, Citrusfrüchte, dann Torf, feiner Rauch, Gewürze

Tasting: Pfeffer, Grapefruit, Macadamianüsse, saftiges Steinobst, warmer Rauch

Abgang: lang, würzig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Raritäten Sample - Glen Scotia Single Cask 2012 / 2020 Unpeated - Kirsch Exclusive

12,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: glensco-ke-005

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	7
Alkoholgehalt:	56,8	Destilliert am:	11/2012
Abgefüllt am:	08/2020	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia Single Cask 2012/2020 Unpeated – Kirsch Exclusive

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, süß, Honig, Pfirsiche, Vanillesoße, geröstete Mandeln

Tasting: Süß, Vanille, eingelegter Ingwer, leichte Schärfe, nussige Noten

Abgang: süßlich, leichte Eiche



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Glen Scotia 10 Jahre

8,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: glensc-10-005

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	40	Besonderheiten:	100
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 10 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: maritime Noten, Vanillesüße, kräftige Würze, Anklänge von Citrusfrüchten

Tasting: angenehm Süße, dann kommt die typische Campbeltown Würze

Abgang: mittellang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Glen Scotia 10 Jahre Peated Limited Edition

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: gl-sc-10peat-005

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glen Scotia Distillery, Campbeltown PA28 6DS/GB

BESCHREIBUNG

Glen Scotia 10 Jahre Peated Limited Edition

Tastingnotes:

Nosing: langenehmer Torfrauch, Backpflaume, Sultanienen, Rumtopf, maritime Noten

Tasting: angenehm Torfrauch, Citrus, Waldbeeren, Anklänge von Bourbonvanille

Abgang: Rauch, Zimt- und Ingwerschärfe,